Que FECODA, mediante Estudio Previo determinó la necesidad y la oportunidad de llevar a cabo la contratación 
de: "INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL PROYECTO FORTALECIMIENTO 
TERRITORIAL Y CULTURAL DEL CONSEJO COMUNITARIO LA PALMA DEL MUNICIPIO DE SARAVENA EN EL 
DEPARTAMENTO DE ARAUCA”, por valor CIENTO SESENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL 
SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($163.902.600,00) MCTE, de conformidad al contenido de los mismos. 

Que se publicó el Proyecto de Pliego de Condiciones, así como el Aviso de Convocatoria y el Estudio Previo 
correspondiente, durante los términos requeridos bajo la normatividad legal vigente.

[...]

financieros, técnicos y jurídicos al oferente XACTA S.A.S., representado por BERNARDO ALBERTO GIL 
CIFUENTES, y se le asignaron un total de 54 puntos.  

Que, en virtud de lo señalado en el Informe de Evaluación Definitiva, y una vez verificada se estableció que la 
oferta económica se presentó por valor de CIENTO SESENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL 
SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($163.902.600,00) MCTE. 

Que el suscrito representante legal en uso de las facultades delegadas a través del Manual de contratación y la 
regulación normativa aplicable a la Federación de Consejos Comunitarios, Formas y Expresiones Organizativas 

y Organizaciones de Base de Colombia – F.